РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Гиагинский район

Совет народных депутатов
муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	     АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Джэджэ районым

 Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

О даче согласия на продление срока передачи части полномочий
по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Принимая во внимание, что действие Соглашения от 01 января 2018 года за № 1,  заключенного Советом народных депутатов МО «Гиагинский район» и муниципальным образованием «Айрюмовское сельское поселение» о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, заканчивается 31 декабря 2020 года и существует объективная необходимость продления срока данных полномочий, а в местном бюджете на 2021 год и последующий плановый период необходимо предусмотреть финансовые средства на исполнение данных полномочий, руководствуясь ст. 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 38 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма председателя Контрольно-счетной палаты МО «Гиагинский район» от 22.09.2020 г. № 81, Совет  народных депутатов муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Дать согласие и рекомендовать главе муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение» заключить с 1 января 2021 года дополнительное соглашение с Контрольно-счетной палатой муниципального образования «Гиагинский район» о продлении на 2021-2023 годы части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (проведение внешнего аудита за исполнением бюджета, внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета и подготовки заключения на данный отчет, соблюдения установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта бюджета муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение»), предусмотрев в местном бюджете на 2021 год  и плановый период финансовые средства, необходимые на исполнение данных полномочий, согласно расчета.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение».

3. Копии настоящего решения направить в Совет народных депутатов и Контрольно-счетную палату муниципального образования «Гиагинский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                      О.А.Коваленко
        пос. Новый

28 октября 2020 года
            №  130
_1202554847